
 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA nº 781, DE 15 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

 
considerando o disposto no art. 51 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e seus 

parágrafos;   
 
considerando o conteúdo do Memorando n° 237/2012 - PROAD, 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º Designar o servidor DIEGO HENRIQUE PEREIRA DE VIVEIROS, matrícula 
SIAPE nº 1726568, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotado na Pró-Reitoria de 
Administração; DANIELA MATTÉ AMARO, matrícula SIAPE nº 0393092, ocupante do cargo de 
Assistente da Pró-Reitoria de Administração; OTTONI SÁ LEAL DE FIGUEIREDO, matrícula SIAPE nº 
1861545, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotado na Coordenadoria de Obras 
e Manutenção; GISELE DOS SANTOS ESTRELLA, matrícula SIAPE nº 1871344, ocupante do cargo de 
Coordenadora de Obras e Manutenção e, JULIANA SANTOS FIALHO, matrícula SIAPE nº 1878048, 
ocupante do cargo efetivo de Engenheira Civil, lotada na Coordenadoria de Obras e Manutenção para, 
sob a presidência do primeiro e, vice-presidência da segunda, constituírem a COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul (IFMS).  

 
Art. 2º As decisões que ultrapassarem a competência da representante deverão ser 

encaminhadas, por escrito, a Pró-Reitoria de Administração, para adoção de medidas convenientes.  
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

                         Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 
 
 
 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 


		2012-10-15T17:04:57-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital




